- 1 -

证券代码：000637   证券简称：茂化实华   公告编号：2023-012

茂名石化实华股份有限公司

关于2022年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

1、业绩预告期间：2022年1月1日至 2022年12月31日

2、前次业绩预告情况：茂名石化实华股份有限公司（以下简称

“公司”）于2023年1月31日披露了《2022年度业绩预告》（公告编

号：2023-005），预计2022年度归属于上市公司股东的净利润区间

为：亏损2,900万元—4,250万元；扣除非经常性损益后的净利润区

间为：亏损3,100万元—4,500万元；基本每股收益为:亏损0.056元/

股—0.082元/股。

3、修正后的业绩预告

项目                     本报告期 上年同期 是否进

行修正 原预计 最新预计

归属于上市

公司股东的

净利润

亏损：2,900万元—

4,250万元

亏损：9,500万元–

    14,100万元

盈利：

8,205.84万元

是

比上年同期下降

135.34%—151.79%

比上年同期下降：

215.77%-271.83%

扣除非经常

性损益后的

净利润

亏损：3,100万元—

4,500万元

亏损：9,800万元–

 14,500万元

盈利：

7,017.71万元

是

比上年同期下降

144.17%—164.12%

比上年同期下降：

239.65 %-306.62%

基本每股

收益

亏损：0.056元/股—

0.082元/股

亏损：0.183元/ 股–

0.271元/股

盈利：0.16元/

股

是

- 2 -

二、与会计师事务所沟通情况

公司已就本次业绩预告修正有关事项与会计师事务所进行沟通

确认，针对上述报告期业绩预告相关修正后数据不存在重大分歧。

三、业绩修正原因说明

2022年业绩预告披露后，公司获取的最新信息，对资产状况产

生了影响，基于谨慎原则，需对相关事项进行调整。因资产负债表

日后，广东华兴银行股份有限公司江门分行向茂名市晶惠石油化工

有限公司（以下简称“晶惠公司”）及本公司提起诉讼，晶惠公司

因存在资金压力风险，基于财务谨慎性原则，相应对其相关应收款、

应收票据等计提坏账准备，受此影响将减少公司净利润约6,000万元

-9,000万元。

四、风险提示与其他相关说明

1、本次业绩预告修正是公司财务部门初步估算结果，具体财务数

据以公司披露的2022年度报告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

2、公司董事会对本次业绩预告修正对广大投资者带来的影响表示

诚挚的歉意，公司将严格按照相关法律法规的规定和要求，做好信息

披露工作。

特此公告。

茂名石化实华股份有限公司董事会

二〇二三年三月三十一日